
 

 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “16 AGOSTO 1860” 

Via Trento n° 37  85012 Corleto Perticara (PZ) 

Tel. 0971/963089 - Sito web  www.comprensivocorleto.edu.it 

PEO PZIC83100V@istruzione.it   PEC  pzic83100v@pec.istruzione.it 

   C.F. 80007050760 -  Codice Univoco per Fatt. Elettr.: UFFMA7 -  Codice Mecc. PZIC83100V 

 

1 
 

Prot.n.                                                                                                                    Corleto Perticara, 15/04/2024 

  

Alla DS Michela Antonia NAPOLITANO 

Al Prof. Luigi LOMBARDI 

Alla DSGA Maddalena GRIMALDI 

All’Albo  

Al Sito Web   

Agli Atti  

Oggetto: Nomina Commissione valutazione istanze - Collaudatore 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 

3.2 Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

– Next Generation EU- 
 

Titolo del Progetto: “Percorsi per il futuro” 

Codice del Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-24063  

CUP: E54D22004190006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche"; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 Regolamento dell'autonomia scolastica; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 

223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n.966/2012; 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, 

tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant 

http://www.comprensivocorleto.edu.it/
mailto:PZIC83100V@istruzione.it




 

 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “16 AGOSTO 1860” 

Via Trento n° 37  85012 Corleto Perticara (PZ) 

Tel. 0971/963089 - Sito web  www.comprensivocorleto.edu.it 

PEO PZIC83100V@istruzione.it   PEC  pzic83100v@pec.istruzione.it 

   C.F. 80007050760 -  Codice Univoco per Fatt. Elettr.: UFFMA7 -  Codice Mecc. PZIC83100V 

 

2 
 

harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti 

tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del 

regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed in particolare l’articolo 17; 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”;  

 

VISTA il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs; 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTO l’articolo 4 dell’accordo di concessione, il quale stabilisce che le attività di progetto si 

 intendono avviate dal Soggetto attuatore a partire dalla data di sottoscrizione 

dell’accordo stesso, che il dirigente scolastico ha sottoscritto in data 25/02/2023;  

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n 0050143 del 18/03/2023 dell’Unità di missione del 

PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

http://www.comprensivocorleto.edu.it/
mailto:PZIC83100V@istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “16 AGOSTO 1860” 

Via Trento n° 37  85012 Corleto Perticara (PZ) 

Tel. 0971/963089 - Sito web  www.comprensivocorleto.edu.it 

PEO PZIC83100V@istruzione.it   PEC  pzic83100v@pec.istruzione.it 

   C.F. 80007050760 -  Codice Univoco per Fatt. Elettr.: UFFMA7 -  Codice Mecc. PZIC83100V 

 

3 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Commissario 

straordinario con delibera n. 6/25 del 13/02/2024; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2278/VI del 3/05/2023 relativo al progetto 

in oggetto; 

 

VISTO l’Avviso di Selezione DI PERSONALE INTERNO E/O ESTERNO PER IL 

RECLUTAMENTO DI ESPERTO FIGURA PROFESSIONALE COLLAUDATORE 

per il Progetto: “Percorsi per il futuro” pubblicato in data 21 marzo 2024, prot. n. 

1976/VI; 

 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

 

DISPONE 

 

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute del personale interno e/o esterno nonché 

gli eventuali ricorsi, come segue: 

 
 DS Michela Antonia NAPOLITANO - Presidente; 

 Docente prof. Luigi LOMBARDI - Componente; 

 DSGA Maddalena GRIMALDI - Componente. 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Prof. Luigi 

LOMBARDI. 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre verbalizzate 

con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e nell’ipotesi in cui 

uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare il/i supplente/i. 

Nessun compenso è dovuto al Presidente, ai Componenti e alla Segretaria della Commissione. 

 

La Commissione predetta è convocata ai fini della valutazione delle istanze pervenute in data                     16/04/2024 ore 

14:30 presso l’Ufficio di Presidenza di questo Istituto. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet https:// www.comprensivocorleto.edu.it./. 

                                                                                                                                                  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                      Michela Antonia NAPOLITANO 

 

http://www.comprensivocorleto.edu.it/
mailto:PZIC83100V@istruzione.it
http://www.comprensivocorleto.edu.it./

		2024-04-15T10:28:59+0200
	NPLMHL67S59C933Q




